



شنبه ۲۰ اسفند ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۲۲۱

[ **اجتماعی** ]

## اخبار

رئیس کمیته امداد خبر داد

**اهدای ۱۳۰۰ میلیارد تومان جهیزیه**

**به نوعروسان نیازمند**

رئیس کمیته امداد گفت: از ابتدای اسسال ۱۳۰۰ میلیارد تومان جهیزیه به نوعروسان نیازمند سراسر کشور اهدا شده است. سیدمرتضی بختیاری در مراسم توزیع جهیزیه نوعروسان در شهرستان سنقر استان کرمانشاه با تقدیر از نقش خیران در تامین جهیزیه برای مددجویان افزود: اسسال ۱۳۰۰ میلیارد تومان جهیزیه برای نیازمندان تهیه شد که از این میزان هزار میلیارد تومان از محل اعتبارات مربوط به خیران تامین شده است. وی همچنین با اشاره به اهمیت اشتغال‌زایی در توانمندسازی مددجویان اظهار کرد: از مجموع اشتغال‌زایی در این نهاد ۵۰ درصد برای مددجویان و ۵۰ درصد برای نیازمندان دهک یک تا ۵ بوده که درخواست دادیم بهره‌مندی وام اشتغال تا دهک ۷ انجام شود. وی افزود: مجلس در بودجه ۱۴۰۱ اجزه تشکیل صندوق ضمانت اشتغال مددجویان را صادر کرد. این صندوق رانداازی شده و از سال ۱۴۰۲ مددجویان بویژه بانوان سرپرست خانوار، با ضمانت این صندوق به بانکها معرفی شوند.

رئیس کمیته امداد با اشاره به تعیین بودجه برای ساخت مسکن محرومان اضافه کرد: در بودجه ۱۴۰۱ مبلغ ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای ساخت مسکن مددجویان در نظر گرفته شد که در بودجه ۱۴۰۲ نیز رقمی پیش‌بینی شده که بزودی میزان آن اعلام خواهد شد. بختیاری از پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به ۳۴۰ هزار نفر در سال جاری خبر داد و عنوان کرد: پرداخت وام‌های تا سقف ۱۰ میلیون تومانی به نیازمندان بدون ضامن و کارمزد انجام می‌شود.

### ■ ■ ■

**اهتمام دولت برای رفع نقاط حادثه‌خیز**

رئیس پلیس راهور فراجا گفت: یکی از راهکارهای اصلی کاهش آلودگی‌هاو ترافیک کلانشهرها، اسقاط خودروهای فرسوده است. سردار سیدکمال هادیانفر در اختتامیه نوزدهمین کنفرانس بین‌المللی مهندسی حمل‌ونقل و ترافیک با اشاره به تعداد خودروهایی که در کشور تردد می‌کنند، اظهار کرد: ۳۹ میلیون خودرو در سطح کشور داریم و سالانه حدود ۲ میلیون وسیله نقلیه نیز به چرخه ترافیک شهرها و جاده‌ها اضافه می‌شود که مدیریت آن نیازمند برنامه‌ریزی دقیق است.

رئیس پلیس راهور فراجا تصریح کرد: خودروهای تولیدی، مونتاژ و وارداتی به چرخه ترافیک اضافه می‌شوند و از طرفی به بحث اسقاط توجه جدی نمی‌شود و با این شرایط طبیعی است که کم‌کم خیابان‌های ما تبدیل به پارکینگ‌های بزرگ می‌شود. وی با بیان اینکه در کل دنیا عمر مفید وسایل نقلیه برای تردد ۷ سال است ولی در کشور ما هیچ محدودیتی برای تردد وجود ندارد، تاکید کرد: حتما باید موتور اسقاط در کشور روشن شود، چرا که امروز تقریباً بیش از ۳۵ درصد وسایل نقلیه در کشور فرسوده است.

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به اهتمام دولت سیزدهم برای رفع نقاط حادثه‌خیز اظهار کرد: یکی از عوامل اصلی موثر بر تصادفات، نقاط حادثه‌خیز است و از زمان شروع به کار دولت سیزدهم جلسات خوبی در این باره برگزار شده که متمرثم واقع شده است. وی افزود: حدود ۵۲۰۰ نقطه حادثه‌خیز در کشور وجود دارد که ۳۲۰۰ نقطه حادثه‌خیز در جاده‌ها و مابقی در شهراهست و وزارت راه اعلام کرد ۳۵۰ نقطه را آشکارسازی و اصلاح کرده است.

### ■ ■ ■

**شاخ اینستاگرام باز داشت شد**

یکی از فعالان اینستاگرامی شهر ارومیه که در اتفاقات اخیر دنبال التهاب آفرینی میان مردم بود، توسط سربازان گمنام امام زمان(عج) بازداشت شد. به گزارش تسنیم، در این ادامه برخورد قاطع با برهم‌زنندگان امنیت روانی مردم در فضای مجازی، یکی از بلاگرهای اینستاگرامی با بیش از ۷۰۰ هزار دنبال‌کننده از سوی سربازان گمنام امام زمان(عج) بازداشت شد. به دنبال این بازداشت، صفحه اینستاگرامی این بلاگر نیز مسدود و تمام پست‌های وی حذف شد. این بلاگر، در طول مدت فعالیتش ضمن توهین با اقشار مختلف جامعه از خبرنگار تا ماموران انتظامی، در اتفاقات حادثه‌خیز نیز دنبال التهاب آفرینی و برهم زدن فضای روانی بود. تحلیل‌های غلط، انحراف افکار عمومی و نیز تشدید نگرانی خانواده‌ها از جمله مواردی بود که در ایام اخیر توسط این بلاگر منتشر شده بود و به همین دلیل مورد برخورد قانونی قرار گرفت. سربازان گمنام امام زمان(عج) در آذرماچان‌غربی، در روزهای اخیر برخورد‌هایی سختی با برخی عوامل برهم‌زننده امنیت روانی در جامعه انجام دادند که بازداشت و اسنادد پیچ این بلاگر جزو همین موارد بوده است.

### ■ ■ ■

**باغ وحش صفادشت تعطیل شد**

ورود بازدیدکنندگان به مرکز نگهداری حیات‌وحش صفادشت ممنوع و این مجموعه فعلا تعطیل شد. رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان ملارد گفت: با توجه به عدم رعایت ضوابط زیست‌محیطی در مرکز نگهداری حیات‌وحش صفادشت و مغایرت محل‌های نگهداری گونه‌ها با استانداردها و دستورالعمل‌های سازمان حفاظت محیط‌زیست و همچنین عدم اقدام موثر توسط مسؤولان مربوط در راستای رفع نواقص محل‌های نگهداری گونه‌های حیات‌وحش و از طرفی تلف شدن تعدادی از گونه‌ها در این مرکز و جریحه‌دار شدن افکار عمومی، مطابق دستور مراجع قضایی شهرستان، ورود بازدیدکنندگان به مرکز نگهداری حیات‌وحش صفادشت تااطلاق ثابوی ممنوع شد. مهتاز مدیریان با بیان اینکه عدم رعایت استانداردهای ملاک عمل به رغم صدور ایدته‌نامه‌های زیست‌محیطی و بازدیدهای مستمر، در سال جاری منجر به تلف شدن گونه‌های جانوری در این مرکز شده است، گفت: تا زمان رفع نواقص و اصلاح محل‌های نگهداری مطابق استانداردها و دستورالعمل‌های ابلاغی سازمان حفاظت محیط‌زیست، پیگیری‌های لازم توسط این اداره انجام خواهد شد. گفتنی است، آخرین گونه تلف شده در این مرکز زرافه آفریقایی بود که موقوف تلف شدن این جانور نیز کماکان در دست پیگیری از سوی محیط‌زیست است.

**گروه اجتماعی:** پس از اقدامات شبانه‌روزی و انجام تحقیقات فشرده نهادهای امنیتی و انتظامی برای شناسایی عوامل ماجرای بدحال شدن دانش‌آموزان مدارس کشور، تعدادی از این افراد شناسایی و دستگیر شدند. دستگیرشدگان در همان ساعات اولیه به اقدامات خرابکارانه خود در این زمینه اعتراف و اعلام کردند «برای اینکه مردم را نسبت به نظام بدبین کنیم دست به این کار زدیم». علاوه بر این در تحقیقات به عمل آمده مشخص شد برخی افراد دستگیر شده اقدامات خرابکارانه‌ای را در ناآرامی‌های چند ماه گذشته در پرونده خود دارند.

معاون امنیتی – انتظامی وزارت کشور در توضیح اقدامات دستگاه‌ها درباره علل مسمومیت دانش‌آموزان در هفته‌های اخیر گفت: افرادی در ۵ استان دستگیر شدند که از کادر مدرسه‌نیستند.

سیدمجید میراحمدی افزود: وزیر کشور بعد از ابلاغ ریاست جمهور مبنی بر شناسایی علل و عوامل بدحال شدن دانش‌آموزان به طور مستمر و روزانه و به اتفاق سایر وزرا تخانه‌های ذی‌ربط همچون وزارت اطلاعات، بهداشت، آموزش‌وپرورش و همچنین فراجا، اطلاعات سپاه و سازمان پدافند غیرعامل، مسائل مربوط به این موضوع را دنبال کردند. بر اساس اقدامات و تحقیقات دستگاه‌های اطلاعاتی کشور، در ۵ استان تعدادی شناسایی و دستگیر شدند که کار بررسی و تحقیق کامل از آنها همچنان ادامه دارد و به محض اینکه اطلاعات در این زمینه کامل شد و نتایج روشنی به دست آمد، نتایج را اعلام خواهند کرد. وی افزود: البته برخی موارد هم که جنبه غیرمعاندانه داشته‌اند بدست آمده و ارشاد شده‌اند. به گفته وی، نکته قابل توجه این است که ان‌شاه‌الله با حفظ آرامش و دوری از هر گونه اضطراب و استرس این مساله بخوبی مدیریت می‌شود و با هوشمندی مردم از آن عبور خواهیم کرد. طبق گفته وی، وزارت بهداشت و درمان اعلام کرده است بر اساس آخرین یافته‌های خود که با استفاده از تمام ظرفیت‌های علمی کشور و پیشرفته‌ترین آزمایشگاه‌های کشور انجام شده، تاکنون به هیچ ماده سمی و مسمومیت ناشی از ماده سمی نرسیده است. وی در ادامه تاکید کرد: حدود کمتر از ۵ درصد دانش‌آموزانی که ابراز ناراحتی کرده‌اند، متاثر از ماده شیمیایی تحریک‌آمیزی بوده که عوارضی چون سوزش گلو یا ریزش اشک و سرگیجه و حالت تهوع را از خود نشان داده است. بیش از ۹۵ درصد کسانی که ابراز ناراحتی کردند، ناشی از استرس، اضطراب و نگرانی بوده است. وی در ادامه اظهار کرد: برخی دانش‌آموزان به دلیل نگرانی، استرس و اضطراب خود با اولیای‌شان در مدرسه حاضر شدند اما آموزش در همه مدارس کشور برقرار بوده است و هیچ مشکل خاصی هم نداشته‌اند.

■ **دستگیری شبکه‌هایی در مدارس فارس**

معاون سیاسی – امنیتی – اجتماعی استانداری فارس نیز

از دستگیری چند نفر که اقدام به بدحال کردن دانش‌آموزان و تهیه فیلم از آنها و همچنین ارسال آن به شبکه‌های بیگانه کرده بودند، خبر داد. محبی‌پور در مصاحبه با صدا و سیمای استان فارس گفت: فردی که در پی انتشار گاز در مدارس از ناراحتی دانش‌آموزان فیلمبرداری و آن را برای شبکه‌های بیگانه ارسال می‌کرد، شناسایی شد که در ادامه با انجام کارهای اطلاعاتی دقیق و با حکم مراجع قضایی همراه با ۴ همدستش دستگیر شد. این شخص که از کارکنان بیمارستان لاد بود به همراه دختر خود و همکلاسی‌های او اقدام به تهیه گاز سمی برای بدحال کردن دانش‌آموزان می‌کرد. یکی از دختران دانش‌آموز دستگیرشده در اعتراف به تهیه گازهای سمی به خبرنگار صدا و سیما گفت: برای تهیه گاز سمی با دوستم عرفانه تماس گرفتیم، از او خواستیم این گاز را برایم تهیه کند که او در پاسخ گفت: اوکیه. فردا صبح می‌توناید بیایید آن را ببرید. دیگر دانش‌آموز دستگیر شده هم گفت: من هم به علیرضا، دوستم زنگ زدم و گفتم رفیقم می‌گوید می‌توانی برایم گاز تهیه کنی؟ او پس از گذشت حدود یک ساعت با من تماس گرفت و گفت: رفیقم پیدا کرده است، می‌توناید بیایید ببرید. ساعت شش و نیم و ۷ صبح روز دوشنبه همراه پدرم رفقیم و گازها را گرفتیم.

طبق تحقیقات و گزارش‌های موجود، این‌دانش‌آموزان به همراه پدر یکی از آنها، دانش‌آموزان ۷ مدرسه را در شهر لار بدحال کردند. مطابق اعتراف یکی از دانش‌آموزان دستگیرشده، آنها این گازها را در مدرسه دخترانه عدالت‌مدرسه پیام، زنبق زرنعلی، مکتب‌الزها، فاطمه‌الزها و امام موسی کاظم رها کرده‌اند. او در ادامه افزود: گازها در بسته‌های ۹‌تایی سبز و طوسی و دارای فتیله بودند. فتیله را آتش می‌زدیم و از دیوار پستی مدارس به داخل پرت می‌کردیم. دیگر دانش‌آموز دستگیرشده هم گفت: وقتی فتیله آتش می‌گرفت و تمام می‌شد دود می‌کرد اما بی‌رنگ بود.

این افراد از اقدامات خرابکارانه خود فیلم می‌گرفتند اما پدر یکی از دانش‌آموزان در پاسخ به خبرنگار صداوسیما درباره نحوه فیلمبرداری این موضوع را انکار کرد و گفت: من کارمند بیمارستان هستم، وقتی بچه‌ها از آمبولانس پیاده می‌شدند من بیمارستان بودم.

در ادامه دانش‌آموزی که فیلم‌ها را برای شبکه‌های معاند می‌فرستاد، گفت: من یک پیج ادیت داشتم که فیلم‌ها را در آن می‌گذاشتم با یک آهنگ، بعد با پیج اصلی آن را استوری می‌کردم، در آن پیج شبکه سعودی اینترنشنال را تگ کردم

**ممنوعیت فروش جزوه و لوح فشرده تحت عنوان «بیک نوروزی»**



معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش اعلام کرد: بر اساس پیشنهادنامه صادره، فروش هر گونه جزوه و لوح فشرده به دانش‌آموزان تحت عنوان تکالیف نوروزی ممنوع است. معصومه نجفی‌پازوکی افزود: در صفحه اول شبکه شاد کانالی با عنوان «بیهمانی در میهمانی» در نظر گرفته شده است که یک بخش را آموزش‌وپرورش و بخش دیگر را معلم بارگذاری می‌کند. فعالیت این کانال در آستانه سال نو آغاز می‌شود.

**۶ نفر از عوامل مسمومیت دانش‌آموزان دستگیر شدند؛ برخی دستگیرشدگان در ناآرامی‌های اخیر دارای پرونده بوده و هدف از این کار را بدنام‌کردن نظام عنوان کردند**

# ناامنی؛ پروژه جدید اغتشاشگران

**معاون امنیتی وزارت کشور: هیچ‌کدام از دستگیرشدگان ماجرای مدارس از کادر مدرسه نبوده‌اند**



از دستگیری یک نفر در رابطه با مسمومیت دانش‌آموزان یکی از مدارس دخترانه بجنورد خبر داد. سرهنگ سجاد نامور در این باره اظهار داشت: پس از اعلام مسمومیت در یکی از مدارس شهر بجنورد بلافاصله تیمی از کاراگاهان عملیات ویژه پلیس آگاهی وارد عمل شد که پس از بررسی، یک دانش‌آموز به عنوان عامل مسمومیت‌ها (نوعی مواد محترقه بدبو) شناسایی شد. وی خاطرنشان کرد: ماموران در ادامه مغازه‌ای را که اقدام به فروش این اقالم می‌کرد شناسایی کردند و عامل فروش توسط ماموران دستگیر شد.

سرهنگ نامور با بیان اینکه این واحد صنفی با دستور قضایی پلمب شد، درباره بررسی و شناسایی عوامل مسمومیت سایر مدارس بجنورد گفت: احتمالاً سایر مدارس هم همین عامل بوده چون بر اساس شواهد صدا و بوی مشابه با این مواد را داشته‌اند. معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی خراسان شمالی خاطرنشان کرد: عامل مسمومیت دانش‌آموزان نوعی مواد محترقه بدبو است.

گفتنی است در چند روز گذشته بیش از ۷۰ دانش‌آموز دختر خراسان شمالی در شهرهای بجنورد و اسفراین با ادعای مسمومیت به مراکز درمانی منتقل شدند. بر اساس آخرین آمار دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی، تاکنون ۹۸ درصد افراد مسموم شده از مراکز درمانی ترخیص شده‌اند.



و فرستادم.

نتیجه تحقیقات نشان می‌دهد این افراد در نهایت یک هدف مشترک داشته‌اند. دانش‌آموزی که فیلم‌ها را برای شبکه‌های ضدانقلاب می‌فرستاد در پاسخ به خبرنگار صداوسیما درباره چرایی این کار گفت: این کار را انجام دادم تا مردم نسبت به نظام بدبین شوند، خبرنگار صداوسیما از او پرسید یعنی اینکه این گازها را به گردن نظام بیندازیم؟ وی اعتراف کرد بله! بنا به این گزارش و به گفته نیروهای امنیتی، ۳ نفر از این افراد در ناآرامی‌های چند ماه گذشته به سبب اقدامات خرابکارانه دستگیر شده بودند که فیلم آموزش خرابکاری پدر یکی از دانش‌آموزان به دخترش نیز موجود است.

■ **دستگیری یک دانش‌آموز به عنوان عامل مسمومیت دانش‌آموزان خراسان شمالی**

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی خراسان شمالی



**بیمارستان ۱۰۰۰ تخت‌خوابی حضرت مهدی(عج) توسط رئیس‌جمهور افتتاح شد**

## مدرن‌ترین بیمارستان منطقه

یک از این ژنراتورها برای تامین برق یک مجموعه بیمارستانی بزرگ کافی است.

■ **شاهد گسترش قطب‌های پزشکی در کشور هستیم**
سیدابراهیم رئیسی در مراسم افتتاح رسمی کلان بیمارستان هوشمند حضرت مهدی(عج) با تبریک این مناسبت و نیز تبریک بهره‌برداری رسمی از بزرگ‌ترین پروژه نظام سلامت کشور پس از پیروزی انقلاب اسلامی، از همه دست‌اندرکاران اجرایی این طرح در دوره‌ها و دولت‌های گذشته و نیز در دوره دولت مردمی صمیمانه قدردانی کرد. وی با اشاره به عزم دولت مردمی برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام گفت: برخی می‌گفتند تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام به نام چه کسی ثبت خواهد شد اما این مساله به هیچ‌وجه برای ما اهمیت نداشت و صرفاً به این می‌انداشیم که خروجی تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام خدمت به مردم بوده و به سبب خدمات و افتخارات نظام جمهوری اسلامی اضافه می‌شود. رئیسی از خدمات کادر درمان، پزشکی و پرستاری کشور که در مواجهه با کرونا، با مجاهدت و از خودگذشتگی، از جان مردم و سلامت عمومی صیانت و در این مسیر حرکتی ماندگار ثبت کرده و افتخار آفریدند، قدردانی کرد و در ادامه با اشاره به اقدامات و دستاوردهای دانش‌بنیان کشور در حوزه تجهیزات پزشکی افزود: دستاوردهای کشور در حوزه تولید تجهیزات پزشکی دانش‌بنیان افتخارآمیز است و اگر در گذشته مسؤولان کشور هنگام سفرهای خارجی فرش و امثال آن را به عنوان محصولات کشور با خود می‌بردند، امروز بنده با افتخار تجهیزات پزشکی و اتاق عمل تولید شده توسط متخصصان

جوان شرکت‌های دانش‌بنیان کشور را با خود به کشورهای خارجی می‌برم. وی همچنین تولید ۹۷ درصد نیازهای دارویی در داخل را از افتخارات کشور توصیف و تصریح کرد: چندی پیش که برای بازدید به یکی از پارک‌های علم و فناوری رفته بودیم، مسؤول یکی از شرکت‌های داروسازی دانش‌بنیان به ما اعلام کرد می‌توانیم با افتخار اعلام کنیم امروز این ظرفیت را داریم که مهاجرت نخبران این حوزه معکوس شود، چون ظرفیت بسیار خوبی برای تولید دانش‌بنیان در حوزه داروسازی در کشور فراهم شده است.

■ **بیمارستان حضرت مهدی(عج) با همه بیمه‌ها قرارداد دارد**
وزیر بهداشت نیز در مراسم افتتاح این مرکز درمانی گفت: افتخار داریم یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌ها را نه تنها در کشور، بلکه در منطقه – که نامش را کلان‌بیمارستان هوشمند حضرت مهدی(عج) گذاشته‌ایم – افتتاح کنیم که با حضور رئیس‌جمهوری این کار انجام شد. این بیمارستان یکی از بیمارستان‌های بسیار بزرگ در منطقه و در کشور است. بهرام عین‌اللهی افزود: این بیمارستان حدود ۱۰۰۰ تخت بیمارستانی و ۴۲ تخت اتاق عمل دارد و به اندازه یک بیمارستان ۱۱۰ تخت‌خوابی، تخت اورژانس دارد و تمام اعمال جراحی پیشرفته‌اعم از اعمال جراحی مغز، پیوند کبد و کلیه در آن قابل انجام است؛ همچنین ۳۸۰ عضو هیات علمی دارد و یک بیمارستان آموزشی، درمانی و پژوهشی است. عین‌اللهی با بیان اینکه این بیمارستان کاملاً دولتی و با همه بیمه‌ها طرف قرارداد است، گفت: در این بیمارستان به مردم خدمت‌رسانی مناسب می‌شود. این بیمارستان کاملاً

**سامانه بارشی جدید سه‌شنبه وارد کشور می‌شود**

## هشدار بارش‌های سیل‌آسا در برخی استان‌ها

حمل‌ونقل هوایی، احتمال آب‌گرفتگی محدود معابر، احتمال جاری شدن روان‌آب، احتمال طغیان رودخانه‌ها و در نواحی کوهستانی کولاک برف از مخاطرات احتمالی این سامانه بارشی است.

سازمان هواشناسی با هشدار نسبت به بارش‌های پیش رو طی روزهای آینده به مردم و مسؤولان توصیه کرد در سفرهای برون‌شهری، به همراه داشتن تجهیزات لازم و سوخت کافی، احتیاط در فعالیت‌های کوهنوردی و

کاهش ابر، در اکثر نواحی استان، وزش باد، گاهی وزش باد شدید را شاهد خواهیم بود.از فردا بعدازظهر با گذر سامانه بارشی ضعیف از شمال استان، افزایش ابر و به دنبال آن برای دوشنبه‌شب در ارتفاعات و سه‌شنبه در نیمه شمالی استان بارش باران (در ارتفاعات به صورت بارش برف) دور از انتظار نخواهد بود. همچنین با توجه به رطوبت موجود در منطقه و عدم وزش باد قابل ملاحظه طی روزهای یکشنبه و دوشنبه در نواحی شهری پرتردد، در نیمه جنوبی استان در بعضی ساعات (بویژه شب هنگام)، در صورت عدم مهار منابع و کانون‌های تولید و انتشار آلاینده، افزایش و انباشت آلاینده‌های جوی دور از انتظار نیست.